
1 

 

    
Częstochowa, dn. 07.11.2014r. 

 
Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWĘ NARZĘDZI CHIRURGICZNYCH,  MASEK STABILIZUJĄCYCH DO BEZPIECZNEGO LECZENIA  
CHORYCH PROMIENIAMI DO SYSTEMU STABILIZATORÓW SINMED I CIVCO, POJEMNIKÓW CHIRURGICZNYCH  
HISTOPATOLOGICZNYCH ORAZ ŚRODKÓW MYJĄCO – PŁUCZĄCYCH DO MASZYNOWEGO MYCIA  
NACZYŃ SANITARNYCH 
DAZ.26.094.2014 
L.dz.: 2547/14 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ 
 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst 
jednolity, Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje zmian treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
Pytanie 1  
Dotyczy zapisu SIWZ § 15 pkt 2. ppkt 2) Termin wykonania zamówienia… oraz Załącznik nr 1 do SIWZ Oferta 
cenowa Część Nr 4. 
Wnosimy o modyfikację zapisów Oferty cenowej Część Nr 4 zapis w nawiasie, poprzez przyjęcie brzmienia: 
„… (Zamawiający wymaga co najmniej 3 dniowego terminu dostawy, nie dłuższego niż 5 dni od dnia złożenia 
tego zamówienia”.) 
oraz w następstwie powyższego, stosowną modyfikację w zakresie wzoru dla zapisu SIWZ § 15 pkt 2. ppkt 2). 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w § 15 pkt 2 ppkt 2) SIWZ. 
W wyniku  przedmiotowej zmiany § 15 pkt 2 ppkt 2) SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:   
„2) Termin wykonania zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącego  
Załącznik Nr 7 do SIWZ - 5%. 
a) Oferta  z najkrótszym terminem wykonania zamówienia spośród ofert nieodrzuconych otrzyma 5 punktów. 
Pozostałe proporcjonalnie mniej, według wzoru: 
  

najkrótszy deklarowany termin wykonania 
zamówienia spośród ofert nieodrzuconych 

(nie krótszy niż 3 dni i nie dłuższy niż 5 dni) 
LICZBA PUNKTÓW =  …………………………………………………......................................    x 5 pkt 

badany deklarowany termin wykonania 
zamówienia spośród ofert nieodrzuconych 

(nie krótszy niż 3 dni i nie dłuższy niż 5 dni)” 
 
Zamawiający dokonuje również zmiany w pkt 1 „Oferty cenowej”, stanowiącej Załącznik Nr 1 do 
SIWZ w zakresie  Części Nr 4,  5 i 6. 
W wyniku  przedmiotowej zmiany pkt 1 „Oferty cenowej”, stanowiącej Załącznik Nr 1 do SIWZ w zakresie  Części 
Nr 4,  5 i 6 otrzymuje brzmienie: 
„Część Nr 4: 
1) CENA OFERTY BRUTTO ............................ zł 
     
(słownie: ………………………………………………………..............................) 
 
2) deklarujemy …..dniowy  termin wykonania zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 2 wzoru umowy, 

stanowiącego Załącznik Nr 7 do SIWZ (Zamawiający wymaga co najmniej 3 dniowego terminu dostawy, nie 
dłuższego niż 5 dni od dnia złożenia tego  zamówienia). 

 Uwaga: nie wypełnienie pola będzie oznaczało zaoferowanie maksymalnego terminu dostawy . 
 
Część Nr 5: 
1) CENA OFERTY BRUTTO ............................ zł 
      
(słownie: ………………………………………………………..............................) 
 deklarujemy ….. dniowy termin wykonania zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 2 wzoru umowy, 

stanowiącego Załącznik Nr 7 do SIWZ (Zamawiający wymaga co najmniej 3 dniowego terminu dostawy, nie 
dłuższego niż 5 dni od dnia złożenia tego  zamówienia). 

 Uwaga: nie wypełnienie pola będzie oznaczało zaoferowanie maksymalnego terminu dostawy . 
 



2 

 

Część Nr 6: 
1) CENA OFERTY BRUTTO ............................ zł 
      
(słownie: ………………………………………………………..............................) 
 
2) deklarujemy ….. dniowy termin wykonania zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 2 wzoru umowy, 

stanowiącego Załącznik Nr 7 do SIWZ (Zamawiający wymaga co najmniej 3 dniowego terminu dostawy, nie 
dłuższego niż 5 dni od dnia złożenia tego  zamówienia). 

 Uwaga: nie wypełnienie pola będzie oznaczało zaoferowanie maksymalnego terminu dostawy” . 
W załączeniu zmieniony Załącznik Nr 1 do SIWZ. Wykonawcy zobowiązani są złożyć ofertę z 
nowym załącznikiem. 
Pytanie 2  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy - § 5 ust. 1 pkt 1) 
Wnosimy o modyfikację o charakterze uściślającym i przyjęcie brzmienia: 
„1) jakikolwiek dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin przydatności do użycia 
krótszy niż 12 miesięcy, licząc od daty dostarczenia”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje zmiany w § 5 ust. 1 pkt 1 Załącznika nr 7 do SIWZ. 
W wyniku  przedmiotowej zmiany w § 5 ust. 1 pkt 1, Załącznika nr 7 do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:   
„1) jakikolwiek dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin ważności/przydatności do 
użycia krótszy niż 12 miesięcy, licząc od daty dostarczenia”. 
Pytanie 3  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy - § 5 ust. 1 pkt 3) 
Wnosimy o wykreślenie w całości tego ustępu. Zamawiający w  § 4 ust. 5 wymaga bowiem dostarczenia 
kompletnej dokumentacji w dacie podpisania przez Wykonawcę umowy wraz z przedmiotową umową. Zbędnym 
zatem, w ocenie Wykonawcy, wydaje się ponowne  dostarczanie tej samej dokumentacji wraz z każdorazową 
dostawą. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.  
Pytanie 4  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy - § 5 ust. 1 pkt 4) 
Wnosimy o wykreślenie w całości tego ustępu jako niemającego zastosowania dla przedmiotu umowy, objętego 
Częścią Nr 4.     
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.  
Pytanie 5  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy - § 6 ust. 2 
Wnosimy o zmianę i przyjęcie brzmienia: 
” 2. W przypadku dostarczenia towaru z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany jest – 
na żądanie osoby wymienionej w § 4 ust. 3 do: 
1) uzupełnienia braków ilościowych - w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia tych braków, 
2) wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia tych 
wad.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w Załączniku Nr 7 do SIWZ. Zmiana zostanie 
ujęta w umowie zawieranej z wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 6  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy - § 7 ust. 4 
Wnosimy o wykreślenie tego ustępu w całości. Przypadki opisane w § 6 ust. 2 (szczególnie w pkt 2)), dotyczą 
procedury reklamacyjnej w okresie rękojmi/gwarancji i nie stanowią z punktu widzenia przepisów podatkowych 
podstawy do wystawienia faktury korygującej (art. 106j ustawy o VAT).  
Wykreślenie powyższego ustępu jest także zasadne w odniesieniu do zapisów § 10 ust. 1 b), określającego kary 
umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy. 
lub alternatywnie 
zmianę i przyjęcie brzmienia: 
„4. W przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z obowiązku uzupełnienia braków lub wymiany towaru 
wadliwego, w sytuacjach określonych w § 6 ust. 2 umowy, zapłata należności 
nastąpi po uwzględnieniu faktury korygującej z terminem płatności jak w ustępie 3 niniejszego 
paragrafu.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie brzmienia § 7 ust. 4, Załącznika nr 7 do SIWZ: 
„4. W przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z obowiązku uzupełnienia braków lub wymiany towaru 
wadliwego, w sytuacjach określonych w § 6 ust. 2 umowy, zapłata należności 



3 

 

nastąpi po uwzględnieniu faktury korygującej z terminem płatności jak w ustępie 3 niniejszego 
paragrafu.” 
Zmiana zostanie ujęta w umowie zawieranej z wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym 
postępowaniu. 
Pytanie 7  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy - § 7 ust. 6 
Wnosimy o wykreślenie zapisów § 7 ust. 6 jako naruszających zasadę równego traktowania wykonawców. 
Zakres zobowiązań i obostrzeń wskazany w §7 ust. 6, jakie będzie musiał przyjąć na siebie wykonawca, któremu 
zostanie udzielone zamówienie w w/w postępowaniu, jednoznacznie wskazuje, iż Zamawiający w zakresie 
wymaganej od wykonawców zdolności finansowej stawia warunek udziału w postępowaniu polegający na 
posiadaniu przez wykonawcę zdolności finansowej pozwalającej na samodzielne, oparte wyłącznie na zasobach 
własnych wykonawcy, sfinansowanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający w ten sposób postawił ukryty 
warunek udziału w postępowaniu. Postawiony przez Zamawiającego warunek, poprzez sposób jego 
sformułowania oraz jego treść, narusza zasadę równego traktowania wykonawców, wyrażoną w art. 7 ust. 1 
Pzp. Różnicowanie pozycji wykonawców wg kryterium źródła, z jakiego pochodzi zapewnione przez nich 
finansowanie przedmiotu zamówienia nie znajduje uzasadnienia w obiektywnych okolicznościach dotyczących 
Postępowania i prowadzi ograniczenia uczciwej konkurencji w stosunku do określonej grupy wykonawców (w 
szczególności małych i średnich przedsiębiorców). 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 8  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy § 7 ust. 8 i 9 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 7 prosimy o wykreślenie zapisów §7 ust. 8 i 9, gdyż 
przewidziane przez Zamawiającego kary umowne za naruszenie obowiązków wskazanych w ust. 6 i 7 są 
niezwykle dotkliwe a ponadto są niezwiązane z wykonaniem przedmiotu zamówienia (odnoszą się do całości 
wartości umowy a nie do niezrealizowanej czego części), a także wykorzystują instytucję kary umownej w 
sposób sprzeczny z funkcją, jaką powinna ona pełnić w ramach stosunku cywilnoprawnego oraz w sposób 
sprzeczny z zasadami dobrego współżycia społecznego. Kara umowna tak powiązana z naruszeniem zobowiązań 
dodatkowych, nie związanych z przedmiotem świadczenia, tak jak została ukształtowana przez Zamawiającego w 
§7 ust. 8 i 9 wzoru umowy, nie stanowi zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a zatem jest ona 
sprzeczna z istotą kary umownej. Należy zatem dodać, iż kara umowna powinna zabezpieczać Zamawiającego i 
mobilizować wykonawcę do prawidłowego wykonania zamówienia publicznego, nie powinna zaś stanowić 
ograniczenia dla wykonawcy w możliwości korzystania z potencjału finansowego podmiotów trzecich podczas 
realizacji zamówienia ani ograniczać wykonawcy w dochodzeniu należnego mu wynagrodzenia, tak jak dzieje się 
w tym przypadku 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 9  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy § 7 ust. 10 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 7 i pozytywnej na pytanie nr 8 prosimy o wykreślenie 
zapisów §7 ust. 10, jako niemających zastosowania w przedmiotowej umowie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 10  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy § 7 ust. 11 
Wnosimy o zmianę o charakterze dostosowującym do obowiązujących przepisów podatkowych i przyjęcie 
brzmienia: 
„11. Zamawiający otrzyma od Wykonawcy 2 (dwa) egzemplarze faktury wraz z dostarczonym towarem 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w Załączniku Nr 7 do SIWZ. Zmiana zostanie 
ujęta w umowie zawieranej z wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 11  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy § 7 ust. 12 
Wnosimy o wykreślenie w całości.  
Przypadki w jakich Nabywca towaru/usługi może wystawić notę korygującą określają przepisy prawa 
podatkowego (art. 106k ustawy o VAT). Nie mogą one być dowolnie kształtowane i samodzielnie określane przez 
Zamawiającego. Żaden z przypadków określonych w § 7 nie stanowi podstawy do wystawienia noty korygującej 
przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w § 7 ust. 12 Załącznika nr 7 do SIWZ. 
W wyniku  przedmiotowej zmiany w § 7 ust. 12, Załącznika nr 7 do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:   



4 

 

„Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do wystawienia noty 
korygującej, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami”. 
Zmiana zostanie ujęta w umowie zawieranej z wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym 
postępowaniu. 
Pytanie 12  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 1) 
Wnosimy o wykreślenie w całości jako omyłki pisarskiej. W naszej ocenie jest to zapis powtórzony dla zdarzenia 
szczegółowo opisanego § 8 ust. 1 pkt 2). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 13  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 2) 
Wnosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez przyjęcie w brzmieniu: 
„2) dopuszcza się zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawca w przypadku zmiany 
stawki podatku od towarów i usług (VAT) na przedmiot zamówienia, przy zachowaniu niezmienności cen netto” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w Załączniku Nr 7 do SIWZ. Zmiana zostanie 
ujęta w umowie zawieranej z wykonawcami, którzy złożą najkorzystniejsze oferty w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 14  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 5) 
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „inny-synonimowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pod pojęciem „inny - synonimowy”, ma na myśli odpowiadający technologicznie 
przedmiotowi zamówienia. 
Pytanie 15   
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 9) 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu i przyjęcie w brzmieniu: 
„9) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy do czasu wykorzystania ilościowego 
i wartościowego przedmiotu zamówienia, jednak nie dłużej niż do 3 (trzech) lat od daty zawarcia umowy 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 
Pytanie 16  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy § 10 ust. 1  
§10 
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 
a) za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2, każdorazowo karę umowną w wysokości 
0,2 % wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki, 
b) za zwłokę w wykonaniu obowiązku określonego w § 6 ust. 2 – karę umowną w wysokości 0,2% wartości 
brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień zwłoki, 
c) za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 10% 
kwoty brutto niezrealizowanej części umowy, 
d) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 10% kwoty brutto 
niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17  
Dotyczy Załącznik nr 7 Umowa Nr DAZ.26.089/2014 wzór umowy § 10  
W celu zachowania równości stron w zakresie zapisów dotyczących kar umownych wnosimy o wprowadzenie 
dodatkowych zapisów w brzmieniu jak poniżej:  
„5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną: 
a) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, w wysokości 10% kwoty brutto 
niezrealizowanej części umowy. 
6.Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę noty obciążeniowej 
obejmującej naliczoną karę umowną. 
7.Zapłata kary umownej nie wyłącza możliwości dochodzenia przez Wykonawcę przekraczającego jej wysokość 
odszkodowania na zasadach ogólnych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 18  
PAKIET nr 5 (Pojemniki chirurgiczne) 



5 

 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 5 pojemnik chirurgiczny wykonany z polipropylenu, na 
wycinki do badań histopatologicznych ze szczelnie zaciskaną pokrywą o pojemności 250 ml o wymiarach 88x62 
mm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ 

 
 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyznacza nowy termin 

składania ofert na dzień 13.11.2014 r. na godz. 10:15. 
 Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 10:30 w Dziale Zamówień Publicznych, 

pok. 310. Miejsce składania ofert, określone w § 12 SIWZ pozostaje bez zmian.  
 

 
  

 
 
ZATWIERDZIŁ: 

  
 

                                                                                    DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO  

IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
                                                               W CZĘSTOCHOWIE 

LEK.MED. BARBARA MAGNUSZEWSKA-PANKIEWICZ 

 
 
 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIKI: 
1. Zmieniony Załącznik Nr 1 do SIWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


